
1 de  1RAMO:  15 Desarrollo Agrario, Territorial y Urbano

 

Página:

CLAVE NOMBRE
AÑOS 

ANTERIORES
EN ADELANTE

INVERSIÓN FEDERAL

FLUJO ESTIMADO
COSTO
TOTAL

A.  IDENTIFICACIÓN B.  CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA

DESCRIPCIÓN
ENT.
FED.

PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE
PROGRAMA 

O 
PROYECTO

C. MONTO
ASIGNADO

ENERO DE 2021

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

2021 2022 2023
2024

2021

( pesos de 2021 )

20151130001

20151130002

20151130003

Proyecto de Movilidad y Conexión para 
la Ciudad de Cancún, Municipio de 
Benito Juárez

Rescate del Mega Parque El Chamizal 
en Ciudad Juárez, Chihuahua

Intervención Urbana Integral del Río 
Grijalva en la Ciudad de Villahermosa, 
Tabasco

El proyecto tiene el objetivo de mejorar la 
movilidad urbana la Ciudad de Cancún 
mediante la realización de obras 
estratégicas que permitirán realizar un 
reordenamiento vial en la ciudad, derivado 
de contar con vialidades en un adecuado 
estado de conservación, así como, otras 
acciones vitales que permitirán fomentar 
una movilidad sostenible, privilegiando 
modos no motorizados. Las acciones se 
pueden catalogar en mantenimiento, 
reconstrucción, modernización y 
construcción de obras viales.

Rehabilitación y fortalecimiento de las 
áreas verdes y de los bienes y servicios de
equipamiento público; rescate de la 
infraestructura urbana (hidráulica, 
deportiva, recreativa y ambiental); y 
reacondicionamiento de la movilidad 
multimodal.

El proyecto considera acciones dirigidas al 
saneamiento e integración del río con la 
comunidad, mejora física y geométrica de 
la infraestructura vial y peatonal, 
adecuación del mobiliario urbano y 
espacios lúdicos colindantes al Malecón de
Villahermosa.

23

8

27

 3,096,789,647

 2,206,700,305

 1,805,585,627

 

 

 509,042,623

 1,571,124,269

 2,068,665,894

 457,990,432

 801,444,785

 138,034,412

 476,022,318

 724,220,593

 

 362,530,254

 

 

 

Proyecto de Inversión de 
Infraestructura Económica

Proyecto de Inversión de 
Infraestructura Social

Proyecto de Inversión de 
Infraestructura Económica

 

 

 

 7,109,075,579  509,042,623  4,097,780,595  1,415,501,515  1,086,750,847  PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2021 (3)  

 7,109,075,579  509,042,623  4,097,780,595  1,415,501,515  1,086,750,847  TOTAL (3)  


