PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

(pesos de 2021) ENERO DE 2021

RAMO: 15 Desarrollo Agrario, Territorial y Urbano

A. IDENTIFICACIÓN					B. CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA						O MONTO
PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN				TIPO DE	INVERSIÓN FEDERAL						C. MONTO ASIGNADO
			ENT.	PROGRAMA O	COSTO	AÑOS	FLUJO ESTIMADO 2024				
CLAVE	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	FED.	PROYECTO	TOTAL	ANTERIORES	2021	2022	2023	EN ADELANTE	2021
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2021 (3)			7,109,075,579	509,042,623	4,097,780,595	1,415,501,515	1,086,750,847				
20151130001	Proyecto de Movilidad y Conexión para la Ciudad de Cancún, Municipio de Benito Juárez	El proyecto tiene el objetivo de mejorar la movilidad urbana la Ciudad de Cancún mediante la realización de obras estratégicas que permitirán realizar un reordenamiento vial en la ciudad, derivado de contar con vialidades en un adecuado estado de conservación, así como, otras acciones vitales que permitirán fomentar una movilidad sostenible, privilegiando modos no motorizados. Las acciones se pueden catalogar en mantenimiento, reconstrucción, modernización y construcción de obras viales.	23	Proyecto de Inversión de Infraestructura Económica	3,096,789,647		1,571,124,269	801,444,785	724,220,593		
20151130002	Rescate del Mega Parque El Chamizal en Ciudad Juárez, Chihuahua	Rehabilitación y fortalecimiento de las áreas verdes y de los bienes y servicios de equipamiento público; rescate de la infraestructura urbana (hidráulica, deportiva, recreativa y ambientali); y reacondicionamiento de la movilidad multimodal.	8	Proyecto de Inversión de Infraestructura Social	2,206,700,305		2,068,665,894	138,034,412			
20151130003	Intervención Urbana Integral del Rio Grijalva en la Ciudad de Villahermosa, Tabasco	El proyecto considera acciones dirigidas al saneamiento e integración del río con la comunidad, mejora física y geométrica de la infraestructura vial y peatonal, adecuación del mobiliario urbano y espacios lúdicos colindantes al Malecón de Villahermosa.	27	Proyecto de Inversión de Infraestructura Económica	1,805,585,627	509,042,623	457,990,432	476,022,318	362,530,254		
		TOTAL (3)			7,109,075,579	509,042,623	4,097,780,595	1,415,501,515	1,086,750,847		